1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

13º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL N.º 005/2019/CPSE

Dispõe acerca do gabarito definitivo do
processo seletivo para estagiários da
Defensoria Pública do Estado de Sergipe, com

vagas para o curso de Direito, para atuação
no interior do Estado.

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria n.º 001, de 20 de maio de 2019,
do Conselho Superior, no uso de suas atribuições legais, observando a Lei Complementar

Estadual n.º 183, de 31 de março de 2010, a Resolução n.º 003/2010, com suas alterações,

e o Edital n.º 001/2019/CPSE do 13º Processo Seletivo para Estagiários, torna público o
gabarito definitivo do processo seletivo para estagiários da Defensoria Pública do Estado de

Sergipe, para provimento de vagas e formação de cadastro reserva, para o curso de nível
superior de Direito, para atuação nas comarcas de Estância/SE, Itabaiana/SE, Lagarto/SE

e Canindé de São Francisco/SE, conforme anexo único.

GABARITO DEFINITIVO

 DIREITO

Questões  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

Respostas A D C D D C D C C B D C C A D

Questão 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Respostas D B B A D A C D A B D C A D A

Aracaju/SE, 05 de novembro de 2019.

RODRIGO CAVALCANTE LIMA

Presidente

Comissão de Processo Seletivo para Estagiários